



## Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning

Kæret 2  
7400 Herning  
CVR-nr. 75424213

Årsrapport 01.10.2020 - 30.09.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.02.2022

---

**Lars Blavnsfeldt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	9
Balance pr. 30.09.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	12
Pengestrømsopgørelse for 2020/21	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Brunsgaard A/S Stillads- & Materieludlejning

Kæret 2

7400 Herning

CVR-nr.: 75424213

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.10.2020 - 30.09.2021

## Bestyrelse

Lars Blavnsfeldt, formand

Christian Bruno Cordsen Nielsen

Henrik Nielsen

Ole Nielsen, næstformand

Jens Agergaard

Christine Raunholt Cordsen Nielsen

## Direktion

Jan Thomsen, adm. dir.

Mette Nordestgaard Kannevorff, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	67.694	67.581	66.848	70.188	58.515
Driftsresultat	25.555	23.965	23.984	32.321	25.702
Resultat af finansielle poster	(562)	(487)	(583)	-527	(461)
Årets resultat	19.551	18.147	18.216	24.920	19.720
Balancesum	84.982	98.202	95.961	102.239	86.041
Investeringer i materielle aktiver	15.612	5.722	16.946	21.892	11.317
Egenkapital	22.551	43.299	43.151	48.936	40.016
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	66	63	64	60	54
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	26,54	44,09	44,97	47,86	46,51
Likviditetsgrad	76,9	163,7	140,5	158,9	129,4
Afkastningsgrad	27,9	24,2	24,0	34,3	37,6

Selskabet overgik med virkning fra 2017/18 til regnskabsklasse C-mellem, hvorefter finansielle leasingaftaler er indregnet i balancen med virkning fra regnskabsåret 2016/17.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

### Likviditetsgrad:

$\frac{\text{Omsætningsaktiver}}{\text{Kortfristet gæld}} * 100$

Kortfristet gæld

### Afkastningsgrad:

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Gennemsnitlig aktiver}} * 100$

Gennemsnitlig aktiver



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er udlejning og salg af bygningsmateriel og hertil knyttet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 19.551 t.kr. mod et overskud på 18.147 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på 22.551 t.kr.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Det realiserede resultat for 2020/21 er i overensstemmelse med forventninger hertil, og ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

For 2021/22 forventer selskabet fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat i niveauet 10-20 mio.kr.

### **Videnressourcer**

Selskabets vidensressourcer består i høj grad af kompetente og erfarne medarbejdere, der har indgående kendskab til virksomhedens materiel og kundernes individuelle eller branchemæssige krav omkring projekter, materiel og forhold i det hele taget. Selskabet er DRA-certificeret, hvilket sikrer høje standarder omkring procedurer og standarder.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabets aktiviteter vurderes ikke at have væsentlig påvirkning på det eksterne miljø. Virksomheden er DRA-certificeret, hvilket indebærer miljøstyring omkring virksomhedens materiel, der sikrer en høj grad af ansvar og etik i omgangen med ressourcerne og miljøet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>67.693.903</b>	<b>67.580.845</b>
Personaleomkostninger	1	(32.754.207)	(33.842.262)
Af- og nedskrivninger		(9.384.708)	(9.773.180)
<b>Driftsresultat</b>		<b>25.554.988</b>	<b>23.965.403</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		88.143	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.221	0
Andre finansielle indtægter		0	19.450
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(58.627)	(860)
Andre finansielle omkostninger		(510.286)	(505.435)
<b>Resultat før skat</b>		<b>25.081.439</b>	<b>23.478.558</b>
Skat af årets resultat	2	(5.530.833)	(5.331.151)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>19.550.606</b>	<b>18.147.407</b>

# Balance pr. 30.09.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		55.642.593	52.657.149
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver under udførelse		3.072.250	2.612.250
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>58.714.843</b>	<b>55.269.399</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.290.498	0
<b>Finansielle aktiver</b>	5	<b>7.290.498</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>66.005.341</b>	<b>55.269.399</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.662.632	18.852.590
Andre tilgodehavender		304.799	65.699
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.967.431</b>	<b>18.918.289</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		210	210
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>210</b>	<b>210</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.440</b>	<b>24.014.571</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.977.081</b>	<b>42.933.070</b>
<b>Aktiver</b>		<b>84.982.422</b>	<b>98.202.469</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		22.050.606	24.500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	18.298.837
<b>Egenkapital</b>		<b>22.550.606</b>	<b>43.298.837</b>
Udskudt skat	7	5.127.000	6.255.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>5.127.000</b>	<b>6.255.000</b>
Leasingforpligtelser		23.928.225	18.568.354
Skyldige sambeskatningsbidrag		6.658.833	5.006.151
Anden gæld		2.030.608	2.650.975
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>32.617.666</b>	<b>26.225.480</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	9.140.754	9.184.973
Bankgæld		2.038.661	12.741
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.798.494	2.507.945
Gæld til tilknyttede virksomheder		608.627	0
Anden gæld	9	9.100.614	10.717.493
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.687.150</b>	<b>22.423.152</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>57.304.816</b>	<b>48.648.632</b>
<b>Passiver</b>		<b>84.982.422</b>	<b>98.202.469</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	24.500.000	0	18.298.837	43.298.837
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(18.298.837)	(18.298.837)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(22.000.000)	0	(22.000.000)
Årets resultat	0	(2.449.394)	22.000.000	0	19.550.606
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>22.050.606</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.550.606</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		25.554.988	23.965.403
Af- og nedskrivninger		9.384.708	9.773.180
Ændringer i arbejdskapital	10	(375.472)	7.922.786
Gevinst/tab ved salg af materielle anlægsaktiver		(2.460.602)	(2.560.385)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>32.103.622</b>	<b>39.100.984</b>
Modtagne finansielle indtægter		7.221	19.450
Betalte finansielle omkostninger		(568.913)	(506.295)
Refunderet/(betalt) skat		(5.006.151)	(4.450.000)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>26.535.779</b>	<b>34.164.139</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(15.612.138)	(5.722.251)
Salg af materielle aktiver		5.242.588	5.467.008
Køb af finansielle aktiver		(10.102.355)	0
Modtagne udbytter		2.900.000	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(17.571.905)</b>	<b>(255.243)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>8.963.874</b>	<b>33.908.896</b>
Optagelse af lån		13.444.525	4.885.299
Afdrag på lån mv.		(620.367)	(900.000)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		608.627	0
Afdrag på leasingforpligtelser		(8.128.873)	(10.653.419)
Udbetalt udbytte		(40.298.837)	(18.000.000)
Ændring kassekredit		2.025.920	12.741
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(32.969.005)</b>	<b>(24.655.379)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(24.005.131)</b>	<b>9.253.517</b>
Likvider primo		24.014.571	14.761.054
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.440</b>	<b>24.014.571</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		9.440	24.014.571
<b>Likvider ultimo</b>		<b>9.440</b>	<b>24.014.571</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gager og lønninger	28.324.151	29.938.647
Pensioner	3.662.112	3.225.237
Andre omkostninger til social sikring	767.944	678.378
	<b>32.754.207</b>	<b>33.842.262</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	63

	Ledelses- vederlag 2020/21 kr.	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.
Direktion	3.399.866	0
Bestyrelse	370.343	0
Samlet for ledelseskategorier	0	2.839.939
	<b>3.770.209</b>	<b>2.839.939</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	6.658.833	5.006.151
Ændring af udskudt skat	(1.128.000)	325.000
	<b>5.530.833</b>	<b>5.331.151</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	18.298.837
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	22.000.000	0
Overført resultat	(2.449.394)	(151.430)
	<b>19.550.606</b>	<b>18.147.407</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	109.562.766	206.731	2.612.250
Tilgange	15.152.138	0	460.000
Afgange	(8.936.518)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>115.778.386</b>	<b>206.731</b>	<b>3.072.250</b>
Af- og nedskrivninger primo	(56.905.617)	(206.731)	0
Årets afskrivninger	(9.384.708)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	6.154.532	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(60.135.793)</b>	<b>(206.731)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>55.642.593</b>	<b>0</b>	<b>3.072.250</b>
Ikke-ejede aktiver	40.604.759	0	3.072.250

#### 5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgange	10.102.355
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.102.355</b>
Andel af årets resultat	88.143
Udbytte	(2.900.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.811.857)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>7.290.498</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS	Herning	ApS	100

#### 6 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Virksomhedskapital	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>



**7 Udskudt skat**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	12.627.000	12.470.000
Tilgodehavender	0	(109.000)
Forpligtelser	(7.500.000)	(6.106.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>5.127.000</b>	<b>6.255.000</b>

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	6.255.000	5.930.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(1.128.000)	325.000
<b>Ultimo</b>	<b>5.127.000</b>	<b>6.255.000</b>

**8 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.</b>
Leasingforpligtelser	9.140.754	9.184.973	23.928.225	1.362.695
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	6.658.833	0
Anden gæld	0	0	2.030.608	2.030.608
	<b>9.140.754</b>	<b>9.184.973</b>	<b>32.617.666</b>	<b>3.393.303</b>

**9 Anden gæld**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	2.080.131	3.389.419
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.547.343	6.984.313
Feriepengeforpligtelser	384.803	266.063
Anden gæld i øvrigt	1.088.337	77.698
	<b>9.100.614</b>	<b>10.717.493</b>

**10 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i tilgodehavender	(49.142)	33.025
Ændring i leverandørgæld mv.	(326.330)	7.889.761
	<b>(375.472)</b>	<b>7.922.786</b>

**11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	15.890.000	17.760.000
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	15.880.000	17.760.000

**12 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår fra og med 01.10.2020 i en dansk sambeskatning med BSMU A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet sikkerhed i kapitalandele i Ejendomsselskabet Kæret Herning ApS. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i Ejendomselskabet Kæret Herning ApS udgør 7.290 t.kr. pr. 30.09.2021.

**14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Brunsgaard A/S Stillads- & Materialeudlejning: Moderselskabet, BSMU A/S, Herning har bestemmende indflydelse som følge af ejerskabet af selskabet.

Der er i regnskabsåret ikke gennemført transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

Selskabet er herudover ikke underlagt bestemmende indflydelse.

**15 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: BSMU A/S, Herning
